
Action culturelle en Isère, année scolaire 2024-2025 
Personnes ressources du département 

 
Informations générales 

Céline Gapenne, Chargée de mission Arts et Culture / CPD Arts & Citoyenneté 
Celine.Gapenne@ac-grenoble.fr 

Education artistique en circonscriptions 
Les conseillers pédagogiques départementaux en arts visuels 
 
Emmanuel Burlat, emmanuel.burlat@ac-grenoble.fr 
circonscriptions : G4 - Grenoble Montagne 
 
Eve Feugier, eve.feugier@ac-grenoble.fr  
circonscriptions : Bièvre Valloire, G1- G2- G3 - Fontaine Vercors – Haut-Grésivaudan - Voiron 1- Voiron 2- Voiron 3 - Saint 
Marcellin - ASH Sud 
 
Carine Zache, carine.zache@ac-grenoble.fr 
Circonscriptions : BJ 1- BJ 2-BJ 3- La Tour du Pin- Pont de Cheruy- Vienne 1 - Vienne 2 - ASH Nord 
    
Les conseillers pédagogiques départementaux en éducation musicale 

Emmanuel Burlat : emmanuel.burlat@ac-grenoble.fr  Circonscriptions : Grenoble Montagne, G4, Voiron 1, Voiron 2, 
Voiron 3 

Joëlle Gonzalez : joelle.gonzalez@ac-grenoble.fr  Circonscriptions : Bièvre Valloire, BJ1, BJ2, BJ3, La Tour du Pin, Pont de 
Cheruy, Vienne 1, Vienne 2, ASH Nord, Saint-Marcellin 

Carine Rizzato Rochez  : Carine.rochez@ac-grenoble.fr Circonscriptions : Fontaine-Vercors, G1, G2, G3, G5, Haut 
Grésivaudan, SMH, ASH Sud 

 
Les conseillers pédagogiques EPS, coordonnateurs des projets Danse : 

Fabienne Garnier : coordination départementale   Fabienne.Garnier@ac-grenoble.fr 

Louis Scatamacchia : Saint-Martin-d’Hères / L’Heure Bleue   Louis.Scatamacchia@ac-grenoble.fr 

Nathalie Cunzi : Vienne 1 et Vienne 2 Nathalie.Cunzi@ac-grenoble.fr 

Isabelle Inard Charvin : St Marcellin / Le Diapason   Isabelle.Inard-Charvin@ac-grenoble.fr 

Sophie Lopez : Voiron 1, 2 et 3 / Le Grand Angle Sophie.Lopez@ac-grenoble.fr 

En cours de définition : Grenoble 3 et GM / La Rampe et l’Amphithéâtre 

Stéphane Majolet : G1 et G2, FV/ Le Pacifique Laurent.Mazille@ac-grenoble.fr 

Culture scientifique et technologique 
Fabienne Holin, CPD sciences, EDD 
Fabienne.Guerpillon@ac-grenoble.fr 



Education à la citoyenneté 
Céline Gapenne, CPD Arts & Citoyenneté / Chargée de mission Arts et Culture (arts et citoyenneté, éducation aux médias et 
à l’information, discussions à visée philosophique)   
Celine.Gapenne@ac-grenoble.fr 
 
Fabienne Garnier CPD EPS (actions liées aux rencontres sportives Usep 38, Savoir Rouler, Secourisme, Sécurité Routière) 
Fabienne.Garnier@ac-grenoble.fr 
 
Laurent Mazille, CPD EPS (actions du Savoir Nager, Ski et Montagne, Sports collectifs) 
Laurent.Mazille@ac-grenoble.fr 

Nicolas Picod, CPD chargé des langues vivantes (actions européennes) 
nicolas.picod@ac-grenoble.fr 
 
Christian Toillier, CPD Chargé de mission Politique de la ville (parentalité, réussite éducative, lutte contre les 
discriminations) christian.toillier@ac-grenoble.fr 

Responsables de projets départementaux en EAC 
 
Art’chitecture38 : Eve Feugier 
 
Arts plastiques 38 : Eve Feugier 
 
Chorale 38 : Joëlle Gonzalez, Carine Rizatto Rochez. 
 
Correspondances photographiques : Emmanuel Burlat 
 
Danse en Isère : Fabienne Garnier 
 
École et Cinéma : Emmanuel Burlat, Carine Zache 
 
Musique 38 : Joëlle Gonzalez, Rizatto Rochez. 
 
Petit Cinéma de Classe : Carine Zache, Emmanuel Burlat 
 
THEA : Carine Zache, Eve Feugier 

 
 
 

 


